1

平成27年８月27日

各 位

会 社 名 株式会社インテア・ホールディングス

代表者名 代表取締役会長      大川 昭徳

（コード番号：3734 東証マザーズ）

問合せ先              IR・広報室

03-5227-8380（代表）

当社及び連結子会社における株式取得及び

第三者割当増資引受（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社及び当社連結子会社である株式会社フォーセット（以下、「フォーセット」という。）は、本日開催の

取締役会において、当社にて株式会社クルミー（以下、「クルミー」という。）の株式取得、フォーセットに

て同社の第三者割当増資を引受けることに関して決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式の取得及び第三者割当増資引受けの理由

当社グループは、安定的な利益成長の源泉となるストック利益の積上げによる収益モデルにより、安定的な収

益を実現させることを目指しております。

そのような状況の中で、当社グループは保険代理店様向けのソリューション販売営業に強みを持つクルミーの

株式取得及び、第三者割当増資を引受けることで、フォーセットが運営する保険ポータルサイト「ほけんの相談

Ch」（以下、「ほけんの相談Ch」という。）との連携含め、保険ポータル事業の強化を図るため当社にて株式取得、

フォーセットにて第三者割当増資を引受けることとなりました。

また、保険ポータル事業の効率化を鑑み、フォーセットで運営する「ほけんの相談 Ch」の事業をクルミーに

譲渡する事となりました。

２. 当該連結子会社（株式会社フォーセット）の概要              （平成27年６月30日現在）

（１）名称 株式会社フォーセット

（２）所在地 東京都新宿区市谷八幡町14

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役会長 山田 睦

代表取締役社長 和泉 進

（４）事業内容
映像コンテンツの配信サービスを中心にクライアントからサーバまでソリュ

ーションの開発とサービスの提供及び監視・保守

（５）資本金 10百万円

３. 株式会社クルミーの概要                         （平成27年６月30日現在）

（１）名称 株式会社クルミー

（２）所在地 東京都品川区東五反田一丁目２番33号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 曽山 秀二

（４）事業内容
インターネット広告の販売代理業

デジタルマーケティング運用代行

2

ホームページの制作

リピートソリューションの販売

各種クラウドサービスの提供

（５）資本金 65百万円

（６）設立年月日 平成26年11月20日

（７）事業年度の末日 ３月31日

（８）大株主及び持株比率

株式会社ALL CONNECT 44.44％

株式会社ACN 22.22％

ティー.ティーコーポレーション株式会社 22.22％

UVファンド2号投資事業有限責任組合 11.11％

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません

（９）当事会社間の関係

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

※設立後間もない為、経営成績及び財政状態につきましては情報がございません。

※持株比率は議決権を有する持株比率での表記となっております。

３. 株式取得の相手先の概要                         （平成27年６月30日現在）

（１） 名 称 UVファンド2号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田須田町二丁目７番10号

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく

（４） 組 成 目 的

通信機器の販売事業または保険関連サービスの開発、販売等を行う日本国

内の株式会社の株式、新株予約権、新株予約権付社債等への投資を行うた

め組成されたものです

（５） 組 成 日 平成26年12月19日

名 称 ユナイテッドベンチャーズ株式会社

所 在 地 東京都千代田区神田須田町二丁目７番10号

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役 楜澤 悟

事 業 内 容 新興上場企業向けの経営支援・事業支援業務ほか

（６）
業務執行組合員の概

要

資 本 金 ９百万円

（７） 国内代理人の概要 該当事項はありません。

上 場 会 社 と

当該ファンド

との間の関係

該当事項はありません。

上場会社と業

務執行組合員

との間の関係

該当事項はありません。 （８）

上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関

係

上 場 会 社 と

国 内 代 理 人

との間の関係

該当事項はありません。

なお、相手先の詳細につきましては契約上の都合により一部公表を控えさせていただいた項目があります。

3

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
－株（議決権の数：－個）

（持株比率：－％）

（２）譲受けによる取得株式数

※

100株（議決権の数：100個）

（持株比率：7.90％）※当社保有分

（３）第三者割当増資引受けに

よる取得株式数

365株（議決権の数：365個）

（持株比率：28.85％）※フォーセット保有分

（４）取得価額

譲受けによる取得価額：３百万円

第三者割当増資引受けによる取得価額：13百万円

合計：17百万円

（５）異動後の所有株式数
465株（議決権の数：465個）

（持株比率：36.75％）

※譲受けによる取得株式数100株以外に、議決権を有しない優先株900株も取得いたします。

※持株比率は議決権を有する持株比率での表記となっております。

５. 日程

 平成27年８月27日 取締役会決議

 平成27年８月31日 株式譲渡契約及び事業譲渡、並びに第三者割当増資引受契約締結日（予定）

 平成27年８月31日 株式譲渡及び事業譲渡、並びに第三者割当増資引受日（予定）

６. 今後の見通し

 本件が当社の連結・個別業績に与える影響等につきましては、その他の事象による影響も含め現在精査中であ

り、業績予想の修正が必要と判断される場合には、適時に開示いたします。

以 上